
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA 
  

 

 

PORTARIA N° 13/2022 – PRESI-CREA/MA 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 

AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas Regimento Interno, aprovada pela Decisão n° PL – 

0741/2019-CONFEA; 

CONSIDERANDO a atribuição legal do Presidente de direção e 

representação do Conselho Profissional (art. 49 da Lei n° 5.194/66);  

CONSIDERANDO a atribuição Regimental do Presidente de administrar 

as atividades e gerir o quadro funcional da entidade (art. 94, incisos III e XXX, do 

Regimento Interno do CREA/MA).  

CONSIDERANDO a atribuição do Presidente de representar o CREA-

MA, em juízo ou fora dele, diretamente ou por meio de mandatário com poderes 

específicos conforme artigo 94, incisos XXV do regime interno do CREA/MA.  

             RESOLVE: 

 Art. 1° - Designar os servidores, SAULO PACHECO LIMA JUNIOR, 

Gerente Administrativo e GUILHERME LINHARES OLIVEIRA, Assessor Técnico e 

MARCUS VINICIUS FERREIRA DE ALMEIDA Assessor Administrativo, como 

representantes do CREA-MA junto ao Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-

MA em São Luís – MA, para requerer/solicitar a mudança de titularidade dos veículos 

leiloados por este Conselho.   

            Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.  

            Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.  

São Luís (MA), 04 de abril 2022 

 

Eng. Civil LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES 
Presidente do CREA-MA 

RN N° 111.405.259-0 


		2022-04-06T14:00:25-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento




